ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2018 г. N 1209

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 МАЯ 2013 Г. N 407

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г.

N 407 "Об уполномоченных органах Российской Федерации по

обеспечению государственного контроля (надзора) за соблюдением

требований технических регламентов Таможенного союза" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 20, ст. 2501; 2014, N

14, ст. 1647; 2016, N 14, ст. 2004; N 51, ст. 7390; 2017, N 27, ст. 4044).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу

Федерального закона "О внесении изменений в статью 26.3

Федерального закона "Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации" и статью

13.2 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 октября 2018 г. N 1209

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 МАЯ 2013 Г. N 407

1. Наименование дополнить словами "и технических регламентов

Евразийского экономического союза".

2. Пункт 1 дополнить подпунктом "з" следующего содержания:

"з) технического регламента Евразийского экономического союза "О

безопасности аттракционов" осуществляется:

Федеральным агентством по техническому регулированию и

метрологии в отношении требований безопасности аттракционов на

стадии их выпуска в обращение и обращения на рынке;

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в

отношении требований безопасности при эксплуатации аттракционов

при осуществлении регионального государственного надзора в области

технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других

видов техники, аттракционов.".